
Protokół 

z zebrania wiejskiego sołectwa Pacółtowo 

 

Zebranie odbyło się w dniu  9 września 2021 r. o godz. 17 15  w lokalu świetlicy wiejskiej 

w Pacółtowie. 

Na ogólną liczbę 504 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania w 

zebraniu udział wzięło 28 mieszkańców, a więc mniej aniżeli 1/10 stałych 

mieszkańców . Zebranie odbywało się w II terminie. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

 

1) Wójt Gminy Tomasz Waruszewski, 

2) Radny Gminy – Józef Karwowski 

3) Sołtys – Michał Danielewski, 

4) Pracownik Urzędu Gminy – Sabina Rezmer. 

 

Porządek zebrania:  

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania. 

2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok. 

3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy 

4. Zapytania i wnioski.  

5. Zakończenie zebrania. 

 

Przebieg zebrania:  

 

Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys wsi Michał Danielewski, powitał zebranych i 

stwierdził ważność zebrania.  

 

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania, który następnie 

przegłosowano. Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu. 

 



Ad 2  

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu.  

 

Ad 3  

Sprawozdanie z działalności wójta. 

Wójt wyraził zadowolenie z faktu, że po dłuższej przerwie związanej z Covid-19, udało 

się zorganizować zebranie wiejskie.  

Podziękował Sołtysowi i Radzie Sołeckiej za dotychczasową współpracę, m.in. za 

tegoroczne sprzątanie gminy, które odbyło się na wiosnę. Podkreślił, że jest to duża 

pomoc dla naszych gminnych służb sprzątających, które same nie dałyby rady 

zapanować nad problemem. Problem zaśmiecania gminy jest duży, natomiast 

samorząd dysponuje ograniczoną liczbą pracowników.  

Wójt poinformował o akcji szczepień w gminie w ramach działalności mobilnych 

punktów. Choć w Pacółtowie taki punkt nie był zorganizowany, zachęcał do 

skorzystania z możliwości zaszczepienia się np. w Tylicach. Tym bardziej, iż póki co 

jest to jedyny w miarę skuteczny sposób walki z wirusem. Nie uchroni nas w pełni 

przed chorobą, ale w znaczący sposób złagodzi jej przebieg. Wójt odniósł się także do 

sytuacji w jednej z gminnych szkół, gdzie już na początku roku trzeba było 

zorganizować zajęcia zdalne z powodu zachorowania jednego z pracowników 

placówki.  Na chwilę obecną sytuacja w szkołach wygląda tak, że w żadnej z nich nie 

ma 100% wyszczepienia pracowników.  

W gminie pojawi się system monitoringu jakości powietrza. M.in. właśnie w Pacółtowie 

na ul. Kolorowej zostanie zainstalowany czujnik. Wójt poinformował, że skupiamy się 

na terenach podmiejskich, gdyż to w tych miejscowościach problem jest największy. 

Stworzenie monitoringu jakości powietrza ma pełnić również funkcję informacyjną i 

edukacyjną, ma budować świadomość społeczeństwa w zakresie proekologicznych 

źródeł ciepła i sposobów ogrzewania domów. 

Jednym z ważniejszych i wzbudzających wiele niepokoju wśród mieszkańców tematów 

jest problem ASF na terenie gminy. Na chwilę obecną problem najbardziej dotknął 

mieszkańców Radomna i Chrośla, gdzie wykryto ogniska choroby. Władze gminy są 

w stałym kontakcie z poszkodowanymi rolnikami. 

Na zakończenie Wójt omówił zrealizowane w ostatnim czasie w Pacółtowie inwestycje. 

Najważniejsza z nich to wybudowanie dróg za Domem Dziecka. Podziękował 



właścicielom działek, do których inwestycja przylega. Oprócz nowych nawierzchni 

zbudowano również sieć kanalizacji sanitarnej oraz gazociąg.  

Jedną z realizowanych inwestycji jest budowa ścieżki rowerowej Tylice-Pacółtowo, na 

którą otrzymaliśmy 95% dofinansowania.  

Realizowane inwestycje pokazują, że Pacółtowo jest jedną z miejscowości gdzie 

osiedla się najwięcej osób. To atrakcyjne tereny, dobrze skomunikowane z miastem, 

z dobrą infrastrukturą.  

 

Ad. 4  

Po sprawozdaniu Wójta przystąpiono do kolejnego punktu zebrania: zapytania i 

wnioski mieszkańców.  

1. Mieszkaniec (M): Co z drogą na  Berlinku, z ul. Krótką? 

Wójt (W): Ulica Krótka nie jest drogą gminną. Sprawa jest 

skomplikowana ponieważ nie ma tam uregulowanych kwestii 

spadkowych właścicieli gruntów. Można teren przejąć przez zasiedzenie, 

ale żeby było to możliwe to gmina musi istnieć 30 lat, a tyle minęło 

właśnie w tym roku. Dopiero teraz możemy zająć się tematem przejęcia 

drogi. Będzie to jednak dość długotrwały proces ( na pewno dłuższy niż 

1 rok). Gmina jednak tak zabezpieczyła studzienki, żeby nie było 

problemu z zalewaniem posesji przyległych do tej ulicy i sąsiednich i z 

zaleganiem osadów po ulewnych deszczach.  

2. M: Mamy problem z obkaszaniem poboczy na Berlinku. Po pierwsze 

odbywa się to za rzadko a po drugie nikt pracowników nie pilnuje, przez 

co prace te są wykonywane niedokładnie. 

W: Koszenie poboczy w gminie odbywa się 2 razy w roku, robimy to bądź 

specjalną kosiarką bądź też wysyłamy pracowników interwencyjnych z 

podkaszarkami. Zwrócę uwagę osobom odpowiedzialnym za temat 

koszenia, aby lepiej pilnowali pracowników interwencyjnych. 

3. M: Czy jest możliwość, aby w Pacółtowie powstał jakiś sklep, np. Dino? 

Brak sklepu jest dużym problemem zwłaszcza dla osób starszych, które 

aby zrobić podstawowe zakupy muszą udawać się aż do miasta.  

W: Pojawił się temat budowy marketu sieci Dino, jednak z tego co mi 

wiadomo, właściciel działki nie doszedł do porozumienia z inwestorem. 

Temat zatem pozostaje otwarty. Należy jednak wiedzieć, że żeby mógł 



powstać taki market muszą być spełnione odpowiednie warunki, jak m.in. 

wielkość działki. 

4. M: Co z budową gazociągu w Pacółtowie?  

W: Są procedowane dokumenty na warunki zabudowy.  

     5    M: W Pacółtowie został zlikwidowany światłowód firmy Eltronik. Pozostał 

nam tylko internet z sieci komórkowych, a ten jest bardzo słaby u nas, są 

problemy z zasięgiem. 

          W: Spróbujemy nawiązać jakiś kontakt z firmami odpowiedzialnymi za 

przesył internetu. 

6. M: Przy zlikwidowanej piekarni nie ma lampy, jest tam ciemno i tym samym 

bardzo niebezpiecznie zwłaszcza dla pieszych. Czy można tam zorganizować 

oświetlenie? 

W: Teren o którym Pan mówi leży przy drodze wojewódzkiej. Ma ona być 

remontowana. Gmina będzie wnioskować o wybudowanie większej liczby 

punktów oświetleniowych, nie tylko przy piekarni.  

7. M: Na ulicy kolorowej są jakieś przerwy w przepływie światła w oświetleniu 

ulicznym.  

W: Przekażę Referatowi Drogownictwa ten problem. Lampa ma czujnik 

zmierzchu, być może wystarczy ją tylko wyregulować.  

8. M: Kolejny newralgiczny punkt w Pacółtowie to odcinek pomiędzy figurą a 

przystankiem. Czy można je jakoś lepiej oznakować?  

W: Ponownie – to odcinek drogi wojewódzkiej. Możemy przekazać tylko nasze 

uwagi, i tak też zrobiliśmy przy tworzeniu dokumentacji remontowej. 

Wskazaliśmy trudne i niebezpieczne miejsca, w tym również to przy figurze. 

Proszę zebrać Państwa uwagi i oczekiwania względem tej drogi a my 

przekażemy je dalej  

Pojawił się temat przejęcia tego odcinka drogi wojewódzkiej na rzecz gminy, 

otrzymaliśmy jednak rozbieżne informacje w tej sprawie od Zarządu Dróg 

Wojewódzkich i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

9. M: Co z połączeniami autobusowymi? Wiele starszych osób ma problemy z 

dotarciem do ośrodka zdrowia lub na zakupy. 

W: Wiele samorządów ma problem z transportem publicznym. Nawet jeśli jest 

on zapewniony to korzysta z niego niewiele osób. Już wcześniej, we współpracy 

z PUP otworzyliśmy linię, ale „woziliśmy powietrze”. Niestety, nie ma 



opłacalności – rezygnują nawet prywatni przewoźnicy. Temat był poruszony 

również z PKS-em, ale musiałyby jeździć pełne autobusy. Środki, które 

samorząd mógłby otrzymać na realizację transportu publicznego są 

niewystarczające. Poza tym, tworząc linię w Pacółtowie, musielibyśmy stworzyć 

je również w innych naszych miejscowościach a na to nas na chwilę obecną po 

prostu nie stać. Temat ten poruszaliśmy też z Radą Gminy.  

10. M: Na mapach nie ma zamieszczonych nowych ulic w Pacółtowie. Kurierzy 

mają problem z dotarciem do naszych domów, bo nie widzą ich w nawigacji. 

W: Sprawdzimy jak wygląda sytuacja. Według naszej wiedzy mapy powinny 

automatycznie ściągać dane, zaraz po nadaniu numeru porządkowego 

budynku. Tu chciałbym przypomnieć, iż numer budynku powinien być 

zamieszczony w widocznym miejscu, to wynika z ustawy. Poza tym ułatwia to 

pracę m.in. listonoszom, policjantom a także firmom odbierającym odpady.  

11. M: Jak można się spisać w NSPLiM? 

W: Można to zrobić przez internet, można spisać się w Urzędzie Gminy lub 

telefonicznie przez rachmistrza. Rachmistrzowie przeprowadzają spis 

telefonicznie, ale mogą też odwiedzić Państwa w domach.  

 

 

 

Po wyczerpaniu pytań i wniosków zebranie zakończono. 

 

 

 

Protokołowała         Sołtys wsi 

 

Sabina Rezmer                       Michał Danielewski 

 


